...

1416

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 59 (20 October)

Barkers

(blank)e1 ordinacionibus & constitucionibus artis tannatorum Beuerlaci tam ex antiquo ordinatis & vsitatis quam de nouo fundatis per consensum & supplicationem tannatorum subscriptorum ac concessionem & licenciam duodecim Custodum ville Beuerlaci vicesimo die mensis Octobris anno domini millesimo CCCCXVJ<sup>mo</sup> prouisum & ordinatum est secundum quod inferius descripte sunt pro perpetuo obseruandas

(blank)rimo<sup>1</sup> quod sit pro perpetuo de magistris tannatorum predictorum confraternitas ad honorem sancte Trinitatis & festi corporis christi ac sancti Iohannis Beuerlaci gloriosissimi confessoris & omnium sanctorum et de suo sustentent imperpetuum vnum cereum in Capella beate Marie virginis Beuerlaci coram summo altari ex parte boriali chori comburendum diebus dominicis & festiuis // Et duas torchias cere annuatim imperpetuum deferendas coram corpore christi in festo corporis christi/ et ad quemlibet obitum cuiuslibet confratris/ tam in exequijs quam missa comburendas

...

(blank)reterea<sup>1</sup> ordinatum est & statutum quod annuatim imperpetuum habeant & erigant vnum castellum lignium diebus lune rogacionum ad honorem dei & sanctissimi confessoris predicti sedentes in eodem ad horam primam tempore venerabilis processionis in vestitu de vnica secta in quantum habent habere poterunt & debent Et equitent more solito post nonam in eadem secta. Et qui sine licencia Aldermann & Senescallorum non venerit sedere in castello vel non equitauerit ut prefertur soluet & forisfaciet ad communem vtilitatem Communitatis ville Beuerlaci viginti denarios et ad opus artis predicte viginti denarios pro vtroque defectu // Et quicumque recusauerit vestiri de secta confratrum suorum annis quibus vestientur et habilis repertus sit vestiri per discretionem Aldermann & senescallorum & quatuor confratrum eiusdem artis soluet pro recusacione sua xx<sup>ti</sup> denariosComunnitati ville & xx<sup>ti</sup> denarios ad opus artis

...

<sup>1</sup> e/ rimo/ reterea] spaces left in MS for insertion of decorative capitals D, P and P.

1418

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 61v<sup>1</sup>

...

°Watermen°

°Cancellatum°<sup>2</sup>

...

[Et quod quilibet qui receptus erit in confratrem amodo in futurum recipietur per Aldermannum Senescallos ac maiorem & saniorem partem omnium confratrum & soluet pro introitu suo ad sustentacionem Castelli lignei Pagende & aliarum expensarum arcium predictarum [sex solidos octo denarios] <sup>1</sup> post primum annum annuatim ij s communitati & arti sue quoisque<sup>3</sup> Burgensis fuerit<sup>2</sup> & ad sustentacionem cerei predicti I lb cere ante finem anni introitus sui prout ex antiquo fuerat consuetum

...]

<sup>1</sup> This cancelled clause of the Watermen's ordinances, as well as the following extract from ff 61v-62, is part of a longer set of ordinances under the general heading 'Schipmen & Tylemakers (blank) ffreshwater ffishers & foulers'. The preamble to the whole set states them to be the ordinances 'Nautarum dictarum Watyrmen & ffactorum tegularum'.

<sup>2</sup> Cancellatum] in left-hand margin opposite second line of text.

<sup>3</sup> quoisque: MS faint and partly obscured by letters below.

## 1418

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

ff 61v-2 (*Shipmen and Tilemakers' ordinances*)<sup>1</sup>

C Preterea quod quilibet magister artium predictarum qui habilis & potens est vestiri per discretionem consideracionem & sanas conscientias Aldermani & Senescallorum vestietur annuatim cum confratribus suis de secta sua erga vigiliam Ascensionis domini // Et qui sit habilis & potens vestiri in secta eorum recusauerit eadem vestura soluet Communitati ville predicte iij s. iiiij d. / et vsui arcium iiij. s. iiiij d. // Et quod quilibet sic de nouo aut de aliqua priori antiquiori secta vestitus / sedebit in predicto Castello ligneo in vigilia predicta quando venerabile ffere{tru}m cum reliquijs predicti gloriosi Confessoris deferetur in processione de ecclesia sancti Nicholai per altum pontem // Et quilibet confrater equitabit post nonam in eadem secta qua sedebat qui potens est & erit equitare // Et qui , 'se' a Castello tunc absentauerit vel non equitauerit & potens fuerit soluet Communitati ville predicte xij d. & vsui arcium predictarum xij d. nisi rationabiliter poterit se excusare / & per Aldermannum & Senescallos fuerit excusatus C Quicumque vero predictorum confratrum se absentauerit a diebus & locis electionis Officiorum reddicionis compoti vel Gildarum Primarum assignandis & somonitus fuerit nocte precedenti ad domum suam & in villa fuerit soluet ad sustentacionem cerei siue Candele predicte I lb. cere nisi in forma predicta fuerit excusatus // Et similiter quicumque licitis mandatis Aldermani in aliqua congregacione | non obedierit soluet I lb. cere indilate // //

...

<sup>1</sup> See n. 1 to immediately preceding extract.

## 1422

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

## Carpentarij

(blank) Rdinanciones<sup>1</sup> & constituciones Artis Carpenteriorum Beuerlaci ... Anno domini  
Mo CCCC<sup>o</sup> xxij<sup>o</sup> ...

In primis quod sit de eisdem Carpentarijs vna confraternitas ad sustentandum quoddam Castellum lignum diebus lune rogacionum annuatim imperpetuum erigendum inter Castella mercatorum & ffabororum quando venerabilis processio cum feretro sanctissimi christi Confessoris baiulabitur ad Capellam beate Marie virginis/ Et quod Aldemannus<sup>2</sup> & senescalli artis predicte dictum Castellum annuatim erigent & honeste cooperient sub pena in hoc Registro de ereccione Castellorum specificata

Et quod omnes confratres eiusdem artis Carpenteriorum & quilibet eorundem qui per Aldermannum & senescallos & iij<sup>o</sup>r confratres eis eligendos inuenti sunt vel sit potens & habilis vestiri de vnica secta confratrum vestientur vel vestietur annuatim erga diem lune predictum quando dominica in passione domini fuerit consensum & concordatum quod de nouo vestientur/ Et qui talis vestiri recusauerit soluat ad opus Communitatis ville Beuerlaci xl. d. & ad sustentacionem Castelli predicti xl. d. Et quilibet confrater qui presens sit in villa predicto die lune annuatim erit presens in predicto Castello cum confratribus nisi racionabilem habeat excusacionem sub pena solucionis I lb. cere ad ornamentum luminum artis predicte in festo corporis christi / Et equitabit post nonam cum confratribus sub consimili pena vnius lb. Cere./.

Similiter quod annuatim imperpetuum die dominica proxima post festum Natiuitatis Sancti Iohannis Baptiste<sup>4</sup> eligent & creabunt de seipsis vnum virum ydoneum in Aldermannum & duos senescallos ad regulandum & gubernandum consuetudines & libertates artis predicte per vnum annum integrum Et qui electus fuerit in officium Aldermani & illud recusauerit soluet ad <sup>5</sup>'communitatem &<sup>6</sup> sustentacionem Castelli xl d. Et vterque senescallum electus. <sup>7</sup>'& officium' recusans xx d. soluet in forma predicta ./.

Et quod habebunt inter eos duas congregaciones annuatim dictas Prymgildys vnam videlicet dominica in passione domini & alteram dominica proxima post festum exaltacionis sancte Crucis<sup>5</sup>/ Et quicumque confrater absens fuerit ad aliquem earundem si die precedente<sup>6</sup> premunitus sit/ soluet ad sustentacionem luminum artis I lb. cere sine condonacione nisi racionabilem pro se habeat excusacionem.:

In quibus vero Gildis primis recipient confratres de nouo intrantes qui vt magister artis occupabunt. Et qui sic de nouo receptus erit in confraternitatem Castelli soluet in principio occupationis sue & introitus sui ad sustentacionem luminis predicti I lb. cere. Et faciet Aldermano tunc existenti fidei iuramentum parere presentibus ordinacionibus & honestis preceptis eius vt confratres parere solebant & debent/::

Cancellatum<sup>7</sup>

[Et quod quilibet magister artis predicte infra villam Beuerlaci qui ocupabit vt magister & non est nec esse potest de confraternitate nec vestiri cum magistris vestiendis vt

*predictum est/ soluat annuatim ad sustentacionem Castelli predicti <sup>et</sup> post primum annum occupacionis sue<sup>o<sup>1</sup></sup> vj. d.]*

Preterea quod annuatim die dominica proxima post festum Natiuitatis sancti Iohannis Baptiste Aldermannus qui per annum ocupauerit cum suis senescallis compotum suum reddet in loco honesto per ipsum Aldermannum assignando / et premuniet omnes confratres de vestura secte & alios castelli confratres venire<sup>8</sup> ad audiendum compotum suum / Et quilibet vestitus eodem die soluet pro vestura sua Et qui se sine causa rationabili illo die a predicto loco se absentauerit vel ibidem non exspectauerit xij d. soluet ad sustentacionem Castelli supradicti Et si Aldermannus tunc compotum suum non reddit & confratribus suis debite non satisfaciat iij. s. iiiij d. soluet in forma antedicta.

Et quilibet confrater de nouo vestitus cum confratribus suis custodiet honeste illam vesturam per ij annos vtendo in festiualibus / et si illud dederit vel vendiderit infra predictos duos annos soluet ad opus Communitatis ville xx d et ad sustentacionem Castelli xx d.

Et qui aldermannum suum indebitre reprobauerit verbis iracundis & dishonestis dum steterit in officio suo soluet ad opus Communitatis ville xx d. & ad sustentacionem Castelli xx d. Et qui senescallos inde reprobauerit. xx d. soluet in forma supradicta. **C** Similiter & pro bono pacis ordinatum est quod si lis vel debata orte fuerint inter confratrem & confratrem eiusdem artis quod ille qui asserit sibi inesse dampnum vel iniuriam primo conqueretur Aldermanno & Senescallis Et discordes stabunt awardo & ordinacioni Aldermanni & Senescallorum et iiij<sup>or</sup> confratrum per discordes hinc inde eligendorum quod si alter vel uterque concordiam refutauerit uel non fecerit soluet communitati ville xij. d. Et castello xij d sine pardonacione quacumque soluet indilate. Et quod Carpentarij ludent vel ludi facient anuatum in festo Corporis christi pagendam Resurreccionem christi sub pena inferius inde specificata.

...

<sup>1</sup> Rdinaciones] space left in MS for large initial capital.

<sup>2</sup> Aldemannus] for Aldermannus

<sup>3</sup> sunt] for sint

<sup>4</sup> The Nativity of St John the Baptist is 24 June.

<sup>5</sup> The Exaltation of the Holy Cross is 14 September.

<sup>6</sup> precedente for precedenti

<sup>7</sup> Cancellatum] in left-hand margin opposite second line of cancelled clause.

<sup>8</sup> venire] final -e apparently written awkwardly as correction over -it.

ffullones

°Cancellatur hic quia sequitur<sup>°1</sup>

...

¶ [Et quod quilibet magister qui de nouo eriget & occupabit ut magister artis in futurum soluet ad sustentacionem „<.....><sup>1</sup> Castelli sui pagende sue luminis [&], „<.....><sup>2</sup> [aliarum expensarum artis. vj s. & octo denarios] prout ante solutum erat ex consuetudine & ordinacione antiquitus vsitatis et quod anno introitus sui vterius nichil soluat nec contribuat ad expensas nec costagia artis predicte]

...

<sup>1</sup> °Cancellatur hic quia sequitur<sup>°</sup>] in left-hand margin, opposite third line of cancelled clause; in same hand as another ordinance of Fullers and Shearmen, dated 1469, on same folio, which presumably replaced this. See extract immediately following.

<sup>2</sup> The interlineations over the cancelled passages appear to have been deliberately smudged out.

## 1422

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 63v<sup>1</sup> (20 November)

Piscatores

...

In primis quod ipsi & qui huiusmodi facultate vsierunt<sup>2</sup> in futurum & moram suam traxerint infra villam Beuerlaci sustentant vnam Candelam vnum cereum vel vnam torchiam deportandam in processione corporis christi & in festis duplicibus & dominicis comburendam in ecclesia Collegiata beati Iohannis Beuerlaci „sub pena forisfacture iij s iiij d equaliter diuidendorum<sup>3</sup> Et quod quilibet frater qui de nouo intrabit ad vtendum arte seu facultate predicta soluat in introitu suo ad sustentacionem eiusdem I. lb. cere/ Et quod annuatim imperpetuum habeant vnam pagendam competentem & singulis festis corporis christi ludant seu ludi faciant presentacionem christi in templum die purifacionis. Et quicumque manens infra villam Beuerlaci & de nouo vtatur arte & facultate predicta soluat in introitu suo ad sustentacionem pagende & ludi xij d.

¶ Similiter quicumque manens infra libertatam predictam cuiuscumque artis fuerit & vtatur vendicione piscium maritinorum vel humbire tam tempore quadragesimali quam alijs communibus temporibus anni contribuant ad ludum & pagendam prescriptam °xij. d. vt supra<sup>°</sup>

°Va{cat}° °Vacat<sup>°3</sup>

[Ordinatum est & statu<sup>r</sup>tum<sup>1</sup> quod Aldermannus seu senescalli artis predicte presentabunt nomina & cognomina dictorum piscatorum ac lez hucsters ac omnes communes venditores piscium alleciorum & huiusmodi temporibus congruis & oportunis duodecim custodibus siue gubernatoribus ville Beuerlaci qui nunc occupant & hiji qui in tempore futuro occupabunt in Gilda Aula sedentibus erga dictum festum Corporis christi predictum<sup>4</sup> pagendam ludendo

¶ Et prefati Custodes simul assessabunt quemlibet eorum per se qui sic vtatur

*vendicione piscium maritinorum & lez hucsters secundum eorum discretionem  
annuatim imperpetuum / Et pecunia sic ex eis leuata diuidatur ad sustentacionem  
luminis & pagende supradictorum per Aldermanum & senescallos prout melius eis  
viderint rationabiliter gubernari.]*

¶ *Et quod annuatim imperpetuum die dominica proxima post festum Corporis christi ad  
domum Aldermannni conueniant & eligant de seipsis vnum Aldermannum & duos  
Senescallos ad gubernandum premissa per annum tunc sequentem Et qui officium  
Aldermannni recusauerit soluat indilate ad usum Communitatis ville ij s. &  
sustentacionem luminis & pagende ij. s. Et qui officium Senescalli recusauerit soluat  
Communitati xij d. & expensis predictis & lumini xij d.*

...

*Et quicumque qui iurauerit ad premissa & absens fuerit die dominica predicta & in villa  
fuerit soluet ad sustentacionem luminis I ib cere nisi se poterit rationabiliter excusare*

...

¶ *Et qui Aldermannum suum indebit reprobauerit verbis iracundis & in honestis dum  
steterit in officio suo soluet ad opus Communitatis iij s. iiiij d et ad sustentacionem  
luminis & pagende predicte xx d sine pardonacione aliquali ¶ Et qui Senescallos sic  
reprobauerit medietatem summe predicte in forma supradicta soluat indilate*

...

<sup>1</sup> *This extract is part of a long series of Fishers' ordinances of different dates, running to f.  
63v, in which later material has been entered not in chronological order but evidently in  
any available space in GGB – a characteristic feature of its compilation.*

<sup>2</sup> *vsierunt] for vsi erunt*

<sup>3</sup> *°Va{cat}° °Vacat°] both in left-hand margin in the same hand, the first opposite the  
beginning of the cancelled clause, the other two lines below.*

<sup>4</sup> *predictum] for predictam*

## 1423

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 64v<sup>1</sup> (23 April)

#### Tegulatores

(blank)Onstituciones<sup>2</sup> & ordinaciones artis Tegulatorum Anno domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> xxiiij<sup>o</sup>...

...

¶ *Et similiter quod omnes & singuli seruientes tegulatorum secundum antiquam  
constucionem ducant & ponant pagendam suam in festo Corporis christi. Et quilibet  
eorum contribuat ad expensas annuatim eodem festo iij d. vel magister eius pro eo de  
salario eiusdem seruentis. &c.*

...

<sup>1</sup> *This material also appears in the Beverley Town Cartulary, f. 45, under the date 23 April  
1448.*

<sup>2</sup> *Onstituciones] Space left in MS for large decorated initial capital.*

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 65 (28 February)

¶ Brasiers              Ordinacio pagende de Crucifice . christi.<sup>1</sup>

¶ [In honore sanctissimi dei patris *omnipotentis* gloriosissime *que virginis* Marie & ad honorem gloriosi confessoris *sancti Iohannis Beuerlaci* & *omnium sanctorum* dei *Willelmus Goodleef Aldermannus Thomas Stavinforth Brasier* & *Nicholaus Burlay Bladsmyth senescalli* cuiusdam pagende de Crucifice christi in festo *Corporis christi* ludi consuete in Beuerlaco Et *quia* diuersi homines diuersarum arcium qui ad dictam pagendam ludendam & sustentandam contribuere debent & consueuerunt debitum suum facere recusarunt & recusant ea *propter ordinaciones & constituciones subscripte*z constituerunt pro bona gubernacione eiusdem pagende obseruari & pro perpetuo Registrari cum consensu & assensu ... xij Custodum & Gubernatorum ville Beuerlaci penultimo die mensis ffebruarij Anno domini millesimo CCCC<sub>mo.</sub>xxiiij<sub>o</sub>. Et Anno regni regis henrici sexti post conquestum Anglie Tercio.

¶ Primo videlicet quod omnes Cultellarij Patenarij ffurbores Plumbarij Brasiers Tynklers Bollers Horners <sup>¶</sup> Cardemakers infra libertatem Beuerlaci manentes & mansuri onus pagende *predicte* in omnibus subeant & simul perficiant imperpetuum ac ludi faciant sub pena de omittentibus lusionem pagendarum in communi Registro specificata

¶ Et quod quilibet arcium *predictarum* qui est & erit infra villam Beuerlaci sit personaliter ad domum Aldermann & Senescallorum eiusdem Anni. Et qui electus fuerit in officium Aldermann & illud recusauerit soluat ad opus Communitatis xij. d. et ad commune opus sustencionis pagende .xij d. Et vterque Senescallorum qui illud officium recusauerit xij. d. soluat in forma *predicta* diuidendos.

¶ Preterea quod quilibet omnium arcium *predictarum* sit humiliter parens licitis & honestis preceptis Aldermannorum & senescallorum in omnibus que spectabunt ad pagendam *predictam* & qui rebellis inuentus fuerit vel qui Aldermannum aut Senescallos reprobauerit per solucionem xx. d. in forma supradicta puniatur. Et qui ad somonicionem Aldermann aut Senescallorum non venerit ad quascumque debitas congregaciones pro vtilitate & honestate dicte pagende faciendas tres denarios ad sustencionem pagende soluat indilate.

¶ Et quod quilibet Tynkeler fforinsecus qui accesserit ad villam Beuerlaci & per vnam septimanam in arte sua laborauerit in eadem .iij. d. contribuat. Et si per vnum quarterum Anni operatus fuerit sex denarios indilate soluat. & sic pro Anno integro sit quietus & vltra eodem anno non contribuat ad pagendam

¶ Et quod plumbarij fforinseci contribuant in forma supradicta et ad hoc per

*Aldermannum & Senescallos per districciones compellantur.]*

...

<sup>1</sup> *Ordinacio pagende de Crucifice . christi] This entire ordinance has been cancelled possibly because it was superseded by a later one of 1498 (GGB, f. 49v), or possibly later, after the demise of the Corpus Christi play or the suppression of the feast.*

<sup>2</sup> *subscripte] for subscripta*

**1428**

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 68

¶ *Constituciones Pistorum*

...

¶ *In primis ordinatum est & statutum ac assensu & consensu dictorum xij<sup>cim</sup> Custodum Communitatis ville predicte confirmatum quod sit de eisdem Pistoribus vna confraternitas ad sustentandum quoddam Castellum lignium diebus lune rogacionum annuatim imperpetuum erigendum iuxta castellum ffullonum quando verneraviis processio cum fferetro sanctissimi christi confessoris baiulabatur ad Capellam beate Marie Virginis & quod Aldermannus & Senescallus artis predicte dictum Castellum annuatim erigent & honeste cooperient sub pena in Communi Registro ville de ereccione Castellarum specificata.*

¶ *Et quod omnes confratres artis predicte & quilibet eorundem qui abilis & potens est sit nouiter vestitus de vnica secta confratrum vestientur vel vestietur quilibet secundo anno erga diem lune predictam sedendo in eodem Castello per horam primam erga Aduentum dicte venerabilis processionis ad capellam beate Marie prescripte Et qui taliter vesturi recusauerit soluet ad opus Communitatis ville Beuerlaci .iiij s. iiiij d. et ad sustentacionem dicti Castelli iiij s iiiij d Et quilibet confrater qui presens sit in dicto Castello equitabit post nonam su consimili pena iiij s. iiiij d.*

¶ *Ordinatum est eciam quod sit de eisdem Pistoribus simul vna congregacio semel in Anno die dominico proximo post festum Corporis christi ad eligendum eis vnum Aldermannum & vnum Senescallum ad regulandum dictam Artem per tocum annum sequentem. et qui electus fuerit in officium Aldermannii & illud recusauerit soluet ad opus communitatis iijs. iiiij d & ad sustentacionem dicti Castelli sui .iijs iiiij d. Et qui electus fuerit in officium Senescalli & illud recusauerit soluet .iij s iiiij d in eadem forma diuidendos sine pardonacione quacumque*

¶ *Et ordinatum est quod Pistores supradicti & successores sui imperpetuum inuenient & sustentabunt annuatim die processionis Corporis christi ij Torches Cerei Ardentes & ferendos coram sanctissimo Corpore christi sub pena vj s viij d Communitat ville predicte soluendos Et si aliqua alia congregacio ordinatur ad mandatum Aldermannii & Senescalli pro bona Guernacione dictis Artis; extunc quilibet confrater qui monitus est nocte precedente ad illam congregacionem & non venerit die proxima sequente ad*

horam sibi assignatam quod extunc soluet ad sustentacionem eiusdem luminis 1 lb Cere sine pardonacione aliquali nisi reacionabilem habeat excusacionem./.

¶ Et qui Aldermannum suum indebitre reprobauerit verbis Iracundis & dishonestis dum steterit in officio uso soluet ad opus Communitatis ville .ijj s iijj d. et ad sustentacionem dicti Castelli ijj s. iijj d. tociens quociens inde conuictus fuerit sine pardonacione aliquali. Et qui Senescallum suum sic reprobauerit ijj s iijj d soluet in forma predicta diuidendos  
¶ Similiter probona pacis ordinatum est quod si lis vel debata exorte fuerint inter confratrem & confratrem eiusdem artis quod ille qui asserit se inesse dampnum vel iniuriam primo conqueretur Aldermanno & Senescallo & discordes stabunt awardo ordinacioni & iudicio Aldermannni & Senescalli & quatuor confratrum per discordes hinc eligendorum/ & quod si alter vel vterque <sup>r</sup>eorum concordiam refutauerit vel non fecerit soluet Communitati ville Beuerlaci ijj s. iijj d Et dicto Castello ijj s. iijj d sine pardonacione quacumque soluet indilate

¶ Insuper ordinatum est quod confratres supradicti artis predicte ludent seu ludi facient pagendam de Maundy quociens per duodecim Gubernatores ville predicte adiudicabuntur ludi sub pena in Communi registro inde specificata

¶ Preterea ordinatum est & statutum quod quilibet artifex eiusdem artis qui occupauerit cum aliquo magistro dictus Iourneymannus qui capit ad salarium suum in anno xxx . s. soluet ad sustentacionem Castelli et pagende predicte ijj. d. ¶ Et quilibet seruiens dictus Journeymanus qui vltra dictam summam capit soluet annuatim indilate. iijj d. ¶ Et si aliquis seruiens eorum artificij inueniatur rebellis & inobediens vel contrarius Aldermanno suo ordinatum est quod ille qui sic culpabilis inueniatur quod sine remedio forisfaciat Communitati ville Beuerlaci xij d et ad sustenacionem Castelli & pagende predicte xij d. sine condonacione aliquali

...

## 1431

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 12v (19 March)

¶ Gubernacio processionis die Corporis christi

¶ Quadam<sup>1</sup> discordia facta fuit inter Aldermannos & Senescallos arcium diuersarum proportione cereorum siue tortorum suorum annuatim ante hec tempora in processione venerabilis festi corporis christi ideo ex assensu & consensu Aldermannorum & Senescallorum omnium arcium subscriptarum & aliorum simul congregatorum in Gilda Aula tempore Thome Mayne Iohannis Beume Radulphi Ebirston Walteri Middilton Laurencij Carr Willelmi Sixhill Roberti Allerton & sociorum suorum xij Custodum siue Gubernatorum ville Beuerlaci xix<sup>o</sup> die Mensis Marcij Anno domini Millesimo CCCC<sup>o</sup> tricesimo Et anno regni regis henrici sexti post conquestum anglie nono/ ordinatum est & statutum pro perpetuo obseruari quod singulis annis infuturum die Corporis christi Senescalli cuiuslibet artis subscripte cum lumine suo in dicta processione secundum formam subscriptam in suo ordine transibunt & nullus alias eiusdem artis secum sub pena inferius specificata sed annuatim infuturum cum Aldermanno suo post

sacratissimum Corpus christi honeste & honorifice se habeant teneant & gubernabunt ad instantiam sollempnis festi prescripti Et quicumque arcium subscriptarum contra hanc ordinacionem rebellus inuentus est quod extunc forisfaciat ad usum Communitatis predicte .xl.s sine pardonacione aliquali ie

¶ Iuxta Clerum Gilda corporis christi Gilda beate Marie. Gilda sancti Johannis Beuerlaci Mercatores. <sup>or</sup>pannarij<sup>10</sup> Carnifices. Pistores. Carpenterij. ffabri. Cissores. Pelliparij. Tynctores. Tannatores. Textores. Schermann. ffullones. Naute Allutarij. Barbitonsores. Serotecarij. Coupers. <sup>1</sup>Pistarij<sup>2</sup> Tegulatores<sup>3</sup> Gilda sancti Elene. Gilda Pater noster. Gilda sancti Iohannis Baptiste. Gilda sancti Johannis in Maio & Gilda sancti Petri Melone<sup>3</sup>.

<sup>1</sup>Quadam] *for* quedam

<sup>2</sup>Pistarij] *for* Piscarij

<sup>3</sup>sancti Petri Melone] *St Peter of Milan – possibly St Peter the Martyr.*

## 1431<sub>1</sub>

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 69v (24 March)

#### Ordinaciones ffabororum

...

¶ Ordinatum<sup>2</sup> est eciam quod ipsi habeant vnum Castellum ligneum cituatum<sup>3</sup> inter Castellum artis Carpenteriorum & Castellum Cissorum quando venerabilis processio cum feretro sanctissimi christi confessoris baiulabatur<sup>4</sup> ad Capellam beate Marie virginis die lune Rogacionis Et quilibet confrater seu magister eiusdem artis siue fuerit Burgensis vel non pareat honestis mandatis Aldermann & Senescalorum qui pro tempore fuerint ac eadem<sup>5</sup> mandata & ordinaciones licita & debita perimpleat tam ad expensas artis & pagende quam in omnibus alijs contribucionibus Ac eciam ad essendum vestitus in panno secte confratrum suorum si potens & habilis est tocens quociens ipsi vestiti sunt/ et ad sedendum in dicto Castello quolibet die lune Rogacionis cum confratribus suis ad horam primam prout mos est et eciam ad equitandum in dicta secta qua sedebat eodem die lune ad horam primam post nonam prout ex antiquo ordinatum est. Insuper equitabit versus domiñum Regem anglie Archiepiscopum Eborum vel aliquem alium dominum quociens necesse fuerit prout confratres sui facient Et si aliquis contra hanc ordinacionem rebellus inuentus fuerit soluet Communitati ville predicte iij s. iiij d. & vsui artis predicte .iij s. iiij d.

¶ Similiter ordinatum est quod quilibet confrater sedens in Castello dicto die soluet ad sustencionem luminis & Castelli annuatim sicut ab antiquo vsitatum fuerat sub pena forisfacture Communitati ville Beuerlaci xij d. & vsui eiusdem artis xij d. sine relaxacione quacumque

Cancellatur<sup>6</sup>

¶ [Preterea quod quilibet magister qui de nouo <sup>1</sup>ocupat seu<sup>1</sup> ocupabit ut magister artis infuturum & non est Grithmannus non ocupabit in eadem arte vltra vnum annum

integrum nisi fuerit Burgensis sub pena forisfacture [vj s. viij d. in forma predicta <sup>r°</sup>ij s annuatim communitati & arti vltra onera castelli & luminis artis sue<sup>o</sup> diuidendorum ...] ¶ Insuper ordinatum est & statutum quod quilibet seruiens eiusdem artis qui conductus sit cum aliquo magistro sedebit annuatim in Castello die lune Rogacionis cum confratribus predictis & post nonam cum eisdem equitabit. & idem seruiens soluat seu magister suus de salario suo forisfaciat in prima quindena aduentus sui siue ocupacionis sue Aldermanno & senescallis qui pro tempore erunt sex denarios argenti ad expensas luminis & Castelli & vltra pro illo anno non onerabitur Et si vltra vnum annum manserit & infra villam expectauerit iij d. tantum soluat & exponat. Et si aliquis confrater siue magister contra hanc ordinacionem rebellus inuentus est & super ipsum legittime probari poterit extunc forisfaciat ij s. in forma supradicta diuidendos tocens quociens inde conuictus est.

...

f 70

<sup>o</sup>Cancellatur<sup>o</sup><sub>7</sub>

...

¶ [Insuper ordinatum est & concessum quod quilibet magister eiusdem artis exnunc infuturum qui de nouo ocupabit vt magister erigendo forgiam soluet indilate ad reparacionem Castelli quatuor solidos & ad sustentacionem <sup>r°</sup>ad vsum fabrice artis predicte<sup>o</sup><sub>8</sub> luminis vnam libram Ceri infra tempus Aldermannii cuius tempore inceperit ocupare sub pena vj s. viij d. in forma predicta diuidendorum.]

...

<sup>1</sup> 1431] 24 March 1431 is the date at which the original ordinances of 1400, according to the heading, were ratified, confirmed and formally registered in GGB.

<sup>2</sup> Ordinatum] -i- written as correction over -e-

<sup>3</sup> cituatum] for situatum

<sup>4</sup> baiulabatur for baiulabitur

<sup>5</sup> eadem] a appears to be written over another letter as a correction.

<sup>6</sup> Cancellatur] in left-hand margin, opposite beginning of cancelled clause.

<sup>7</sup> Cancellatur<sup>o</sup>] in left-hand margin, opposite line beginning ad reparacionem Castelli in cancelled clause.

<sup>8</sup> <sup>r°</sup>ad vsum fabrice artis predicte<sup>o</sup>] interlineation inserted without caret mark, probably in same hand as that of marginal Cancellatur.

## 1431

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 70v (20 April)

Ordinaciones tinctorum

...

¶ In primis quod sit de prefatis Tinctoribus vna confraternitas annuatim sicut de alijs artibus & sustentent inter se vnum cereum consuetum coram Crucifixo ad boriale ostium ecclesie Collegiate gloriosi Confessoris antedicti. Et vnum Castellum ligneum decenter

*ornatum singulis annis die lune Rogacionis in Walkergate ex opposito Gilde aule erigendum erga aduentum processionis cum fferetro reliquarum predicti sanctissimi Confessoris. Et quod quilibet Magister in meliori indumento & apparatu suo sedeat in eodem Castello in aduentu processionis predicte. Et quicumque se tunc absentauerit & sospes in villa fuerit amittet xx . d. ad vsum artis predicte & vsum Communitatis ville equaliter leuandos & diuidendos .. Et quod quilibet confrater in eisdem indumento & apparatu equitabit annuatim dicto die lune post nonam cum confratribus suis vt est moris sub pena amissionis vnam libram cere ad sustentacionem Cerei predicti diuertende*

...

## 1432

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 71 (1 April)

### ¶ Ordinaciones Schermannorum

...

*In primis quod perpetuo sit sicut ab antiquo ordinatum fuit vna confraternitas de predictis Schermannis annuatim imperpetuum sicut de alijs artibus & sustentent inter se vnum Castellum ligneum decenter ornatum singulis annis diebus lune Rogacionum situatum inter Castella Mercatorum & artis ffulonum erga aduentum processionis cum fferetro predicti sanctissimi confessoris. Et quod quilibet magister in meliori indumento & apparatu suo sedeat in eodem Castello in aduentu processionis predicte Et quicumque se tunc absentauerit & sospes in villa fuerit amittet ad vsum Communitatis ville predicte xij . d. & vsui artis predicte xij d since aliqua pardonacione Et quod quilibet confrater in eisdem indumento & apparatu equitabit eisdem diebus lune annuatim post nonam cum confratribus suis vt est<sup>1</sup> moris sub pena xij d. ad sustentacionem dicti Castelli diuertendo.*

...

**¶** *Insuper statutum est & ordinatum quod quilibet magister artis predicte qui de nouo eriget & occupabit vt magister iure Aldermanno ad seruandum ordinaciones & statuta eiusdem artis vt confrater Et soluet. „post primum annum occupacionis sue vltra onera Castelli &c annuatim ij s communitati & arti donec Burgensis essendus fuerit“ [ad sustentacionem Castelli predicti & opus artis predicte iiij s. infra primum annum occupacionis sue] in manus Aldermanni pro tempore existentis ...*

**¶** *Similiter ordinatum est prout fuerat ex antiquo quod quilibet magister artis ffulonum Beuerlaci qui vtatur arte Schermannorum contribuat costagijs Castelli Schermannorum pro Scheryng annuatim infuturum. iiij. d.*

...

<sup>1</sup> vt est] originally written as one word and later separated by a stroke.

## 1433

## **Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 71v (*5 February*)

Vacat pro preterea<sup>1</sup>      Brasiers

...

In primis quod sit de eisdem Brasiers simul vna confraternitas & semel in anno vna congregacio die dominica proxima post festum Corporis christi ad eligendum eis vnum Aldermannum & vnum senescallum ad regulandum dictam artem per totum annum sequentem Et qui electus fuerit in officium Aldermannii & illud recusauerit soluet ad opus Communitatis ville Beuerlaci .xx. d. & ad sustentacionem pagende & luminis artis predicte .xx. d. Et qui electus fuerit in officium senescalli & illud recusauerit .ij s. soluet & forisfaciat in forma predicta diuidendos Et si aliqua alia congregacio ordinatur ad mandatum Aldermannii & senescalli pro bona gubernacione dicte artis extunc quilibet confrater qui monitus est nocte precedente<sup>2</sup> ad illam congregacionem & non venerit die proximo sequenti ad locum assignatum quod extunc soluet ad sustentacionem luminis artis predicte I lb. cere nisi racionabilem habeat excusacionem.

...

¶ Et quod confratres artis *predicte* ludent seu ludi facient annuatim in festo Corporis christi. pagendam de destriccione christi in Cruce quociens per xij. gubernatores ville adiudicabuntur ludi sub pena in *communi* Registro inde specificata.

<sup>1</sup> Vacat pro preterea] *in left-hand margin, opposite top of text, possibly in different hand.*

<sup>2</sup> precedente for precedenti!

Note: The Braziers do not appear as a guild in surviving documents before 1433. The town accounts for 1433-34 (ERALS BC/II/6/9, mb. 4) includes under the heading *Common Expenses* a payment of 6d for parchment bought for the *indenturi* of the Braziers' Guild. The implication, although it is not stated, is that this was the origin of the Braziers' Guild as a formal organisation and these their foundation ordinances.

## **1436**

## **Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 19 (*25 April*) (*Ordinance of the Corpus Christi pageants*)

...Ac insuper predictis die & anno ordinatum est ex assensu tocius Communitatis *predicte* quod quilibet Aldermannus & Senescalli cuiuscumque artis siue condicionis fuerit sint parati ad ludendum cum pagendis suis die Corporis christi in Anno domini Millesimo CCCC<sup>mo</sup> xxxvij<sup>mo</sup> sub pena forisfacture cuiuslibet artis non facientis xl . s. ad usum Communitatis *predicte* soluat indilate ...

## **1440**

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 72 (12 April)

Glouers

...

¶ Statuerunt eciam quod confratres *predicte*<sup>1</sup> die lune Rogacionis habeant annuatim infuturum vnum castellum ligneum situatum<sup>2</sup> in Crossegarthis & honeste coopertum sicut ab antiquo ordinatum fuerit. Et quod quilibet magister artis *predicte* vestietur de nouo quolibet anno quando confratres sui vestiuntur si habilis & potens sit vestiri Et quicumque sic habilis qui causa superbie ire vel inuidie vestiri recusauerit soluet ad opus Communitatis *predicte* iij s. iiij d. & communibus expensis dicte artis iij s. iiij d Et quicumque confratrum predictorum qui sic de nouo vestitus fuerit extra dictum castellum dicto die lune Rogacionum ad horam primam se absentauerit vel eodem die post horam nonam non equitauerit cum confratribus suis si sanus & habilis sit soluet ad opus Communitatis & artis *predicte* ij. s. in forma *predicta* diuidendos

¶ Insuper ordinarunt quod confratres *predicte*<sup>3</sup> ludent seu ludi facient annuatim infuturum die Corporis christi. pagendam de Abell & Caym quociens per xij<sup>cim</sup> Gubernatores ville adiudicabuntur ludi sub pena in Communi Registro isto inde specificata

...

<sup>1</sup> *predicte*] for predicti; or qualifying omitted artis

<sup>2</sup> *situatum*] for situatum

<sup>3</sup> as note 1

**1441**

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 65v (18 December)

Sadellers.

...

Insuper xvijo die Decembris Anno domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>mo</sup>.xlj<sup>o</sup>. ordinatum est & statutum pro perpetuo obseruari per ... xij<sup>cim</sup> Custodes siue Gubernatores ville Beuerlaci ... Ita quod sit de predictis Sellarijs vna confraternitas annuatim sicut de alijs artibus & sustentent inter se vnum cereum coram ymagine sancti Michaelis archangeli infra ecclesiam siue Capellam beate Marie virginis Beuerlaci ex parte boriali altaris summi eiusdem ecclesie

¶ Item quod sit simul vna congregacio dictorum Sellariorum annuatim infuturum die Martis proxima post festum Ascencionis domini ad eligendum inter se vnum Aldermannum & vnum Senescallum ad regulandum artem predictam per totum annum sequentem. Et qui electus fuerit in officium Aldermanni & illud recusauerit soluet ad vsum Communitatis *predicte*. xx d & ad sustentacionem luminis & pagende dicte artis. xx. d sine pardonacione aliquali Et qui electus fuerit in officium Senescalli & illud recusauerit quod tunc xx d forisfaciet & soluet in forma *predicta* diuidendos.

¶ Et quod quilibet artis *predicte* pareat licitis mandatis dicti Aldermannii in omnibus que spectabant ad honestatem artis *predicte* Et qui rebellus inuentus fuerit vel qui Aldermannum aut Senescallum suum indebite reprobauerit pro<sup>1</sup> solucionem trium solidorum & quatuor denariorum in forma *predicta* diuidendorum puniatur. Et qui ad somonicionem Aldermannii aut Senescalli non venerit ad quascumque debitas congregaciones pro vtilitate artis *predicte* I lb. cere ad sustentacionem luminis *predicte* soluet indilate.

...

¶ Et quod *predicti* Sellarij ludent seu ludi facient annuatim in festo Corporis christi pagendam de creacione mundi quociens per xij<sup>cim</sup> Custodes siue Gubernatores ville adiudicabuntur ludi sub pena in *communi* Registro ville inde specificata./. ...

<sup>1</sup> *pro]* *for* per

## 1445

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 69\* (29 November) (*Weavers' Ordinances*)

...

°<..ur>°<sup>1</sup>

C [Inprimis ordinatum est & statutum quod quilibet Textor panni lanei vel dez Couerlittez qui ocupat seu occupabit infuturum vt magister in villa Beuerlaci & non est burgensis soluet @^ @a\@i\post primum Annum@i\@a \ Communibus omnibus & expensis Castelli Burgensem artis *predicte* annuatim erga diem lune Rogacionis .xij. d. Et insuper ad sustentacionem pagende eiusdem artis annuatim quando ludi contigerit viij. d. C Et vsui luminis dicte artis annuatim .iiij. d. soluet infra tempus Aldermannii & Senescallorum *pro tempore* existentium.]

C Statutum est eciam & ordinatum quod quilibet textor panni linei qui non est Burgensis & occupat seu occupabit Instrumenta linea Textoria vt magister soluet annuatim infuturum ad sustentacionem dicte pagende quando ludi contigerit vj. d. et vsui luminis supradicte ij. d. similiter soluet infra tempus Aldermannii & Senescallorum *pro tempore* existentium ut supra.

...

<sup>1</sup> °<..ur>°] in left-hand margin opposite beginning of cancelled clause; 2-3 letters, illegible, with - ur abbreviation; probably a later cancellation note.

## 1446

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 72v\* (13 May)

¶ [Ordinaciones Gilde Mercatorie Beuerlaci.

Vacat1...

Et si quis predictas ordinaciones obseruare & perimplere recu<sup>1</sup>sauerit penam vj. s.viij. d. ad vsum Communitatis ville Beuerlaci incurrat/ & vsui expensarum luminis Castelli &

pagendarum confratrum predictorum vj. s. viiiij. d. forisfaciat & soluet indilate...]

...

<sup>1</sup> Vacat] This cancellation applies to this entire set of Merchants' ordinances, with Va- appearing in left-hand margin opposite the top of the text, connected by a vertical line to - cat opposite the bottom line. The ordinances on this folio are of different dates (1446-1492), and may have been superseded by a new set of 1494 (ff.82v-83), qv.

## 1447

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 64v (7 February) (Tilers)

...

¶ In primis ordinarunt & statuerunt pro perpetuo obseruandum quod sit de dictis tegulatoribus vna confraternitas annuatim infuturum sicut de alijs artibus ad sustentandum inter se ij. cereos ardentes coram ymagine de Crucifice christi ad ostium boriale infra ecclesiam Collegiatam beati Iohannis Beuerlaci singulis diebus dominicis & festis duplicibus anni ac duos torcheos annuatim deportandos & comburandos die Corporis christi in processione sanctissimi sacramenti ¶ Et insuper statutum est & vterius ordinatum quod sit simul vna congregacio dictorum confratrum annuatim imperpetuum die dominica proxima post festum Corporis christi ad eligendum inter se vnum Aldermannum & vnum Senescallum ad regulandum artem predictam per totum annum sequentem Et qui electus fuerit in officium Aldermanni & illud recusauerit soluet ad vsum communitatis predicte ij. s. & ad sustencionem luminis supradicte & expensas dicte artis .ij. s. sine dilacione quacumque Et qui electus fuerit in officium Senescalli & illud recusauerit ij s. forisfaciat & soluet in forma predicta diuidendos. ... ¶ Statutum<sup>2</sup> est eciam & stabilitum quod quilibet magister qui receptus erit in confraternitatem predictam amodo infuturum recipietur per Aldermannum & Senescallum ac maiorem & saniorem partem omnium confratrum artis predicte & soluet pro introitu suo custagijs ludi Corporis christi & alijs diuersis expensis pagende confraternitatis predicte .iiij. s. iiiij. d. & 1 lb. cere ad sustencionem luminis antedicte infra annum introitus sui in confraternitatem predictam & pro illo anno vterius in aliquo non onerabitur ... ¶ Et quod confratres predicte artis Tegulorum ludent seu ludi facient annuatim in festo Corporis christi pagendam de Ruina luciferi quociens per xij<sup>cim</sup> Gubernatores ville adiudicabuntur ludi .sub pena xl s. in communi Registro ville inde specificata.

<sup>1</sup> Et] enlarged initial

<sup>2</sup> Statutum] enlarged initial

## 1447

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 73v (2 May)

¶ Adhuc ordinaciones Carpentariorum

...

°Cancellatur hic quod postea<sup>o1</sup>

¶ [Et quod quilibet magister artis predicte qui de nouo ocupat seu ocupabit vt magister infuturum soluet primo anno ocupacionis sue <sup>„otantum“<sup>o1</sup></sup> communibus expensis Castelli luminis & aliorum onerum artis prescripte <sup>„vt magister artis predicte & non <....><sup>o1</sup></sup> [vj s viij d] Aldermanno & Senescallis dicte artis pro tempore existentibus Et si vltra dictum annum continue occupauerit vt magister quod tunc soluet annuatim ad onera Communitatis ville Beuerlaci & costagia artis predicte <sup>„ijs“</sup> [vj s. viij d.] equaliter diuidendos. quam diu sic ocupat vt magister quousque quousque effectus & iuratus sit Burgensis

¶ Et insuper ordinatum est & pro perpetuo statutum quod quilibet magister forinsecus qui accesserit ad villam Beuerlaci infuturum ocupans ibidem vt magister dicte artis per [<sup>„quarterium Anni“</sup>] <sup>“tres hebdomidas”<sup>o1</sup></sup> [mensem in anno] & non est de confraternitate predicta soluet & contribuat communibus expensis artis predicte erga diem lune rogacionis annuatim infuturum xx. d. sine diminucione aliquali]

...

¶ Et quod quilibet magister sarrator Beuerlaci qui non est Burgensis nec confrater Gilde artis predicte vel qui de nouo accesserit ad villam predictam & ocupat seu ocupabit in arte sarratoria vt magister infuturum contribuat & soluet expensis luminis & costagijs castelli predicti erga diem lune Rogacionis annuatim xij d. & vterius non onerabitur per annum in aliquo

¶ Et quod quilibet Grithmannus ville predicte qui ocupat seu ocupabit vt magister in arte predicta soluet Communibus expensis Castelli & luminis predictis annuatim infuturum xij d erga diem lune Rogacionis & vterius per annum in aliquo non onerabitur.

...

<sup>1</sup> °Cancellatur hic quod postea<sup>o1</sup>] in left-hand margin opposite top of text

## 1447

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 68 (5 June) (Bakers' ordinances)

...

¶ In primis ordinatum est & pro perpetuo concessum quod quilibet communis Pistor Beuerlaci qui de nouo ocupat seu ocupabit vt magister infuturum in arte predicta soluet <sup>„post primum Annum“<sup>o1</sup></sup> [primo anno] ocupacionis sue communibus expensis Castelli luminis & aliorum onerum artis supradicte. vj s. viij d.<sup>1</sup> aldermanno & senescallo eiusdem artis pro tempore existentibus & viterius pro illo in aliquo non onerabitur

...

<sup>1</sup> vj s. viij d.] over erasure

## 1447

### Great Guild Book: ERALS BC/II/3

f 65v (19 August) (*Saddlers' ordinances*)

[...¶ In primis quod quilibet magister qui de nouo eriget schopam infra villam Beuerlaci & occupat seu ocupabit ut magister in arte predicta. Iure Aldermanno pro tempore existenti ad obseruandum & fideliter custodiendum statuta artis predicte infuturum & soluat [primo anno] „post primum Annum“ ocupacionis sue [vj. s.viiij. d. „annuatim vterius expensis Castelli & ludi ij s. communitati & arti sue quoisque Burgensis fuerit“ & vnam libram cere ad sustencionem luminis artis predicte infra tempus Aldermannii pro tempore existentis si abilis & potens inuentus fuerit ad soluendum per discretionem xij<sup>cim</sup> gubernatorum ville predicte vel septem eorum pro tempore existentium. ...]

1448

## **Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 69 (19 March) (*Weavers' ordinances*)

3

... ¶ Statutum est eciam & preterea ordinatum quod annuatim imperpetuum die Natiuitatis gloriosissiom virginis Marie quilibet Aldermannus qui per annum occupauerit cum suis Senescallis compotum suum reddet in loco honesto per ipsum Aldermannum assignando ... Et quicumque dictorum confratrum se sine causa racionabili illo die a dicto loco absentauerit vel ibidem non expectauerit donec predictum Compotum in omnibus finiatur soluet ad ornamentum luminis & ad sustentacionem Castelli dicte artis xii d.

3

1451

## **Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 75v (5 June)

C. Ordinaciones laborariorum

■ ■ ■

¶ In primis ordinatum est quod sit de dictis laborarijs vna confraternitas sicut de alijs artibus ville predicte ad sustentandum inter se annuatim infuturum vnum cereum ardentem coram ymagine sancte Katerine virginis infra Capellam beatissime virginis Marie Beuerlaci singulis diebus dominicis & festiuis duplicibus anni. Et quicumque receptus erit in confraternitatem predictam soluet dimidiam libram cere ad sustentacionem luminis predicte in introitu suo in dictam confraternitatem.

**C** Statuerunt eciam quod laborarij ville *predicte* qui pro tempore fuerint ludent seu ludi facient annuatim in festo Corporis christi pagendam quomodo diabolus assumpsit iesum & statuit eum supra pinnaculum templi quociens per xij Gubernatores ville vel septem eorum adjudicabuntur ludi sub pena in communi registro ville inde specificata:

¶ Ordinatum est eciam & pro perpetuo concessum quod sit simil vna congregacio dictorum confratrum annuatim imperpetuum die dominica proxima post festum Corporis christi ad eligendum inter se vnum Aldermannum & vnum senescallum

*burgensibus ville predicte ad regulandum laborarios eiusdem ville per totum annum sequentem Et qui electus fuerit in officium Aldermannii & illud recusauerit soluet ad opus Communitatis xx d. & ad sustentacionem luminis & pagende predicte xx d. forisfaciet indilate...*

¶ *Insuper ordinarunt & statuerunt quod annuatim imperpetuum die Exaltacionis sancte Crucis quilibet Aldermannus & Senescallus qui per annum ocupauerint Compotum suum reddent ad domum Aldermannii pro tempore existentis & premunire<sup>2</sup> facient omnes confratres supradictos venire ad audiendum compotum suum Et quicquid deductis expensis suis remanserit de receptis ibidem indilate exponent. Et si non fecerint forisfaciant Communitati ville predicte xx d. et vsui expensarum luminis & pagende predictarum xx d. & nichilominus ad satisfaciendum compotum teneantur. Et quicumque dictorum confratrum se sine causa racionabili illo die ab illo loco absentauerit vel ibidem non expectauerit donec dictum compotum in omnibus finiatur soluet ad ornamentum luminis & sustentacionem pagende antedictae sex denarios argenti.*